

Titel: IX.

Citation: "IX.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.  
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e106503.pdf> (tilgået 30. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Tscherning:

Det ærede Medlem, der nys satte sig, troer, at Grunden til, at vi ikke forstaae hinanden eller at vi ikke nærme os hinanden, hovedsageligen ligger i, at vi misforstaae hinanden; jeg troer derimod, at Grunden hovedsageligen maa søges deri, at vi meget godt forstaae hinanden. Paa den ene Side efterstræber man at sammensætte Folkethinget, eller, om man vil, begge Thingene, paa en saadan Maade, at de indeholde en kunstig Afveining af tilfældige og kunstigt frembragte Kræfter, hvorved man troer at kunne modstaae for længere Tid den Udvikling, som Tidens Nødvendighed trænger paa. Denne Methode er bleven forsøgt fast overalt, og den har næsten overalt endt med Revolution og Anarki, fordi det er umuligt, at en saadan kunstig Afveien eller Sammeusætning indenfor Forsamlingens Grændser skulde kunne modstaae den ydre Trang, Paa den anden Side kan man ikke negte, at man maaskee for at undgaae denne Methode gaaer ind paa et Experiment eller et Forsøg, der vel ikke er noget ganske Nyt, men som dog ikke er prøvet før, hvis ulykkelige Følger imidlertid derfor heller ikke ere bekendte. Den anden Side siger nemlig, at efterat Lighedsprincippet er saa gjennemtrængt i Be